
Päijät-Hämeen ilmasto- ja energiaohjelma on Päijät-Hämeen 
maakunnan vastaus ilmastonmuutoksen haasteeseen. Oh-
jelma toteuttaa Päijät-Hämeen maakuntavaltuuston aset-
tamaa tavoitetta maakunnan päästöjen vähentämistä 70 
prosentilla vuoteen 2035 mennessä vuoden 2008 tasosta. 
Päästöjä mitataan kulutusperusteisesti ja asukaslukuun suh-
teutettuna. 

Sähkön- ja lämmöntuotannossa päästövähennystavoitteen 
saavuttaminen edellyttää käytännössä fossiilisten polttoai-
neiden korvaamista uusiutuvilla energiamuodoilla eli maa-, 
vesi- ja ilmalämpöpumpuilla, bioenergialla, tuulivoimalla ja 
aurinkoenergialla. Samalla energiantuotantorakenne pide-
tään monipuolisena ja energiaturvallisuutta parannetaan. 
Lisäksi maakunnassa panostetaan uusiutuvan energiatek-
nologian ja -liiketoiminnan koulutukseen. 

Valmisteilla olevaan Päijät-Hämeen maakuntakaavaan va-
rataan tuulivoima-alueita noin 60 km2. Uudessa maakunta-
kaavassa turpeenottoalueiden määrää ei lisätä nykyisestä. 

Energiankulutusta vähennetään Päijät-Hämeessä noin 30 
prosentilla. Energiatehokkuuteen kiinnitetään huomiota 
erityisesti uudisrakentamisessa, korjausrakentamisessa ja 
teollisuudessa. 

Liikenteen energiankäytön kasvu pysäytetään ja käänne-
tään laskuun. Liikenteen polttoaineista 30 prosenttia tulee 
olla uusiutuvia vuoteen 2035 mennessä. Kaikessa maakun-
nan liikenne- ja maankäyttöpolitiikassa pyritään aktiivisesti 
vähentämään henkilöautoliikenteen määriä ja lisäämään 
kävelyn, pyöräilyn ja joukkoliikenteen osuutta. 
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Uudisrakentamisen tulee sijoittua pääasiassaassa olemassa 
olevien taajamien yhteyteen. Päivittäistavarakaupan suur-
yksiköiden tulee sijoittua keskuksien yhteyteen ja niiden 
määrä ja mitoitus tulee pysyä kohtuullisena. Uusien asuin-
alueiden kaavoja ja kaavamääräyksiä laadittaessa kuntien 
tulee kiinnittää huomiota asumistiheyteen, palveluiden saa-
vutettavuuteen, rakennusten lämmitysenergian kulutuk-
seen ja energiamuotoihin. 

Ilmastonmuutoksen hillitsemiseksi paikallista ruoantuotan-
toa ja metsien hiilinieluja tulee lisätä. Yritystoiminnassa py-
ritään hyödyntämään paikallisia resursseja uusilla tavoilla. 
Kuntien palveluista syntyvää energiankulutusta ja liikennet-
tä vähennetään. Julkisiin hankintoihin sisällytetään ilmasto- 
ja energiakriteereitä. 

Ilmastonmuutokseen sopeudutaan vähentämällä maakun-
nan elintärkeiden toimintojen haavoittuvuutta. Ruoka- ja 
energiaomavaraisuutta lisätään. Energiantuotantoa ja -jake-
lua monipuolistetaan ja hajautetaan.

Päijät-Hämeen ilmasto- ja energiaohjelman tavoitteita ja 
toimenpiteitä on taustoitettu, tarkennettu ja perusteltu oh-
jelman taustaraportissa. Ilmastotoimenpiteitä tarkastellaan 
raportissa kuuden sektorin kautta: 1) energiankulutus, 2) 
energiantuotanto, 3) liikenne ja maankäyttö, 4) maa- ja met-
sätalous, 5) teollisuus ja palvelut sekä 6) ilmastonmuutok-
seen sopeutuminen. 

Päijät-Hämeen ilmasto- ja energiaohjelman toteuttami-
nen edellyttää toimenpiteitä ja toimintamallien muutoksia 
kunnilta ja muilta julkisen sektorin toimijoilta, yrityksiltä ja 
asukkailta. Ohjelman toteutumisen seuraaminen on Päijät-
Hämeen liiton vastuulla. 
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